
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 5 
Teologická fakulta Helena Machulová machulovah@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra OPR www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Název práce: Vybrané etické aspekty pracovníka orgánu sociálně-právní ochrany dětí 

Autor práce: Bc. Jan Schindler 
Obor studia: Etika v sociální práci 

Posudek vypracoval: Mgr. Helena Machulová, Ph.D. 

Datum: 15. 5. 2020 

 

Cílem předkládané diplomové práce je představit osobnost a náplň práce pracovníka OSPOD a dále etická 
dilemata, se kterými se při své práci potkává a jejich možné řešení zejména optikou etiky ctností.  

Celá diplomová práce je rozdělená do 4 kapitol. Autor nejprve popisuje celý systém OSPOD, dále se věnuje 
základním činnostem pracovníků OSPOD a popisuje nejčastější situace, které se v rámci OSPOD řeší. Třetí 
kapitola se věnuje etice v sociální práci se zvláštním zřetelem na etická dilemata pracovníků OSPOD. 
V poslední kapitole se pak autor pokouší představit etiku ctností a její možné využití v řešení těchto etických 
dilemat.  

Jako vedoucí práce musím ocenit zaujetí studenta pro danou problematiku i zodpovědnost se kterou 
přistupoval k psaní celé práce. Autor se pustil do nesnadného tématu a snažil se ukázat, jak je etika ctností 
využitelná pro sociální pracovníky při řešení etických dilemat. Hodnocení zdařilosti zpracování nechám na 
oponentovi. Z pozice vedoucího práce musím říci, že student pravidelně konzultoval a pro pochopení a 
zpracování tématu udělal opravdu hodně.  

 Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

Helena Machulová 


